PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

S433 - Chaqueta Iona Lite Traffic

Coleccion: Ropa de lluvia Iona

Gama: Excelente proteccion en cualquier tiempo

Tejido exterior: 300D Industry: Tejido Oxford 300D, 100%
Poliéster , acabado anti-manchas, doble revestimiento de
PU, 190g

Caja exterior: 12

Informacion del producto

La chaqueta Iona Lite ofrece visibilidad afiadida cuando estd nublado. Sus
detales incluyen dos grandes bolsillos, un bolsillo externo facilmente
accesible para moévil/radio en el pecho y capucha y borde inferior con
cordones para un cefiido ajuste.

Ropa de lluvia Iona

La coleccién Iona™ ofrece funcionalidad, visibilidad incrementada y
proteccion impermeable. Estas prendas estan certificadas segin la norma
de impermeabilidad EN343 (Clase 3) y segun la norma EN 17353 de
proteccion por visibilidad realzada.

Excelente proteccion en cualquier tiempo

La proteccion de Portwest contra todo tiempo atmosférico esta disefiada
con tejidos y disefios excepcionales, permitiendo una facil transicién entre
el trabajo y el ocio. Ensayada para comprobar que resiste los rigores del
uso diario, cada prenda ha sido disefiada y fabricada usando los materiales
de la mejor calidad y técnicas de confecciéon de alta tecnologia, para
asegurar la satisfaccion total uso tras uso.

Normas

EN 17353 Tipo B3

EN 343 Clase 3:1 X (WP 15,000mm)
EN 342 (0.349M2. K/W (B), 2, X)

Caracteristicas
- Impermeable con las costuras encintadas evita la penetracion de agua

- Acabado textil Texpel™ Splash Eco libre de PFAS, extremadamente
resistente al agua, el agua se desprende de la superficie del tejido

- EN342 Proteccion contra el frio, certificado hasta -36°C

- Puiios ribeteados interiores para calidez y confort

- Bolsillo para la radio diseflado para albergar todos los tamafios

- Bolsillos frontales inferiores con cierre autoadherente

- Bolsillo en la manga

- Bolsillo interno en el pecho

- Tejido Oxford de poliéster resistente a la abrasion

- Frontal con tapeta antiaguaceros, para proteger contra los elementos

- Cuello con forro de polar que atrapa el calor y aumenta la calidez

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (19-Jun-2025)




PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

S433 - Chaqueta Iona Lite Traffic
Cddigo de producto: 6210200010

Laboratorio

SATRA Technology Europe Ltd

Bracetown Business Park
D15 YN2P, Ireland

Cert. N2: 2777/14055-03/E00-00

Cuidados de lavado

A B L

Carton Dimensions/Weight

Item
S433BKRXS
S433BKRS
S433BKRM
S433BKRL
S433BKRXL
S433BKRXXL
S433BKRXXXL
S433BKR4XL

= K @

Colour
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro

Negro

Negro

(Organismo Notificador N2.: NB: 2777)

Weight(Kg)
1.2000
1.1700
1.1800
1.2600
1.2900
1.3100
1.4600
0.9990

Cubic(m?®)
0.1258
0.1258
0.1258
0.1258
0.1258
0.1258
0.1258
0.0960

EAN13

5036108224647
5036108160884
5036108160891
5036108160907
5036108160914
5036108160921
5036108160938
5036108160945

GTIN/DUN14

25036108712148
25036108648942
25036108648935
25036108648928
25036108648959
25036108648966
25036108648973
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